
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Abwasserbetrieb Troisdorf, AöR 

Straße Poststr. 105 

Plz, Ort 53840, Troisdorf

Telefon +49 2241888-352

Fax +49 2241888-170

E-Mail lescrinierd@abwasserbetrieb-troisdorf.de

Internet www.abwasserbetrieb-troisdorf.de

Kontaktstelle Abt. Einkauf

Zu Händen von Daniel Lescrinier

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 2019-14

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- postalischer Versand

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Sanierungsgebiet Netzteil 15, 53842 Troisdorf-Spich

Ergänzende/Abweichende Angaben zum Erfüllungsort

Das unmittelbare Baufeld ist in folgende Unterabschnitte unterteilt:
- Fasanenweg (Sackgasse mit Wendeanlage)
- Eulenweg (Sackgasse mit Wendeanlage)
- Schwalbenweg (Sackgasse mit Wendeanlage)
- Asselbachstraße inkl. Zuwegung Stromstation
- Unbefestigter Wirtschaftsweg/ Fußweg

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Kanalbau, Kanalsanierung, Straßenbau, Leitungsbau

Gewerk - Entwässerung (Offene Bauweise):
- Ungebundene Oberflächen 100 m²
- Gebundene Oberflächen 600 m²
- Erdarbeiten, Aushub 1.650 m³
- Verbau 2.000 m²
- Entsorgung von belastetem Material (Z2) 1.550 t
- Hauptkanal DN 300 PP 12 m (1 Haltung)
- Haltung DN 300 PP im Berstlining 27m (1 Haltung)
- Leitungen DN 150 PVC 385 m (ca. 90 Stk.)
- Schächte DN 1000 4 Stk.

Gewerk - Entwässerung (Geschlossene Bauweise)
- Renovierung DN 300 865 m (22 Stk.)
- Renovierung DN 400 60 m (1 Stk.)
- Reparatur DN 300 2 Haltungen
- Reparatur DN 500 2 Haltungen
- Schachtsanierung 20 Stk.

Gewerk - Versorgung / Medien
- Gebundene Oberflächen 1.125 m²
- Erdarbeiten, Aushub 1.500 m³
- Verbau 200 m²
- Entsorgung von belastetem Material (Z2) 2.600 t
- Versorgung Wasserleitung DA 90 PE 315 m
- Verlegung Wasserleitung DA 110 PE 200 m

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 1 von 3

12.08.2019 14:32 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

- Verlegung Gasmitteldruckleitung DA 63 PE 315 m
- Verlegung Gasmitteldruckleitung DA 110 PE 200 m
- Verlegung Niederspannungskabel 1.300 m
- Verlegung Mittelspannungskabel 350 m
- Verlegung Beleuchtungskabel 330 m
- Verlegung Datenleerrohr 1.275 m

Weitere Gewerke - Straßenbau
- Gebundene Oberflächen 1.400 m²
- Erdarbeiten, Aushub 560 m³

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen

Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Mit der Ausführung ist zu beginnen: am 07.10.2019. Die Gesamtleistung ist bis zum 03.05.2021
fertigzustellen.

Folgende Einzelfristen sind Vertragsfristen:
Fertigstellungsfristen der jeweiligen Straßenzüge:
- Asselbachstraße: 23.12.2019
- Fasanenweg: 08.06.2020
- Eulenweg: 13.10.2020
- Schwalbenweg: 18.03.2021
- unbef. Wirtschaftsweg: 03.05.2021

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/
CXPTYY8YQJA/documents

können angefordert werden unter:

n) Ablauf der Angebotsfrist am 05.09.2019 um 10:00 Uhr

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind

postalisch wie unter a)

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

q) Eröffnungstermin am 05.09.2019 um 10:00 Uhr

Ort

Kundenzentrum der Stadtwerke Troisdorf GmbH, Poststr. 105, 53840 Troisdorf. Die Submission findet im
Sitzungssaal Nr. 5 "Bergheim" statt.

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 2 von 3

12.08.2019 14:32 Uhr - VMP

https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYY8YQJA/documents
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYY8YQJA/documents


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Zum Eröffnungstermin sind die Bieter oder Ihre Bevollmächtigten zugelassen.

r) geforderte Sicherheiten

- Als Sicherheit für Vertragserfüllung hat der Auftragnehmer eine Bürgschaft in Höhe von 5 v.H. der
Auftragssumme zu stellen.
- Als Sicherheit für die Mängelansprüche werden 5 v. H. der Auftragssumme einschließlich der Nachträge
einbehalten, weil mit dem Auftreten von Gewährleistungsmängeln gerechnet werden muss. Dies gilt für Aufträge,
deren Auftragssumme 25.000 Euro ohne Umsatzsteuer überschreitet. Der Auftragnehmer kann stattdessen eine
Mängelansprüchebürgschaft stellen.
Die Verjährungsfrist für Mängelansprüche beträgt 5 Jahre.

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

Siehe Vergabeunterlagen.

t) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

u) Nachweise zur Eignung

Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung

Siehe Vergabeunterlagen.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

Siehe Vergabeunterlagen.

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Siehe Vergabeunterlagen.

Sonstige Nachweise

Siehe Vergabeunterlagen.

v) Ablauf der Bindefrist 02.10.2019

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name Landrat des Rhein-Sieg-Kreises -Kommunalaufsicht- 

Straße Kaiser-Wilhelm-Platz 1 

Plz, Ort 53721, Siegburg

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

Sonstiges

 Siehe Vergabeunterlagen.

Bekanntmachungs-ID: CXPTYY8YQJA

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 3 von 3

12.08.2019 14:32 Uhr - VMP


